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平成28年度　収支予算書（損益計算ベース）
（平成28年 4月 1日から平成29年3月31日まで）

（単位:円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　⑴ 経常収益
　　　基本財産運用益 1,000 1,000 0
　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0
　　　受取会費 13,079,000 13,596,000 △517,000 会員数減
　　　　正会員受取会費 13,046,000 13,596,000 △550,000
　　　　特別会員受取会費 33,000 0 33,000
　　　事業収益 598,000 820,000 △222,000 簡保満期による
　　　　簡保手数料収益 388,000 500,000 △112,000
　　　　労災手数料収益 160,000 170,000 △10,000
　　　　広告事業収益 50,000 150,000 △100,000
　　　受取補助金等 9,001,000 8,241,000 760,000 対前年比760千円増
　　　　受取県連補助金 1,823,000 1,561,000 262,000
　　　　受取全法連助成金振替額 7,178,000 6,680,000 498,000
　　　受取負担金 774,000 774,000 0
　　　　受取負担金 150,000 150,000 0
　　　　青年部会受取負担金 270,000 270,000 0
　　　　女性部会受取負担金 354,000 354,000 0
　　　雑収益 102,000 102,000 0
　　　　受取利息 2,000 2,000 0
　　　　雑収益 100,000 100,000 0
　　　　経常収益計 23,555,000 23,534,000 21,000
　　⑵ 経常費用
　　　事業費 19,744,000 18,388,000 1,356,000 前年対比1,356千円増
　　　　役員報酬 3,647,000 3,576,000 71,000
　　　　給料手当 1,733,000 1,760,000 △27,000
　　　　退職給付費用 183,000 178,000 5,000
　　　　福利厚生費 684,000 557,000 127,000
　　　　会議費 3,405,000 2,155,000 1,250,000 特別委員会等増
　　　　旅費交通費 1,560,000 2,019,000 △459,000
　　　　通信運搬費 1,145,000 883,000 262,000
　　　　消耗品費 2,110,000 2,021,000 89,000
　　　　印刷製本費 1,087,000 1,077,000 10,000
　　　　燃料費 25,000 36,000 △11,000
　　　　光熱水料費 68,000 98,000 △30,000
　　　　賃借料 602,000 518,000 84,000
　　　　諸謝金 918,000 1,216,000 △298,000
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（単位:円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減 備　考

　　　　租税公課 90,000 91,000 △1,000
　　　　支払負担金 710,000 495,000 215,000
　　　　委託費 213,000 459,000 △246,000
　　　　会場費 378,000 311,000 67,000
　　　　広告宣伝費 351,000 373,000 △22,000
　　　　表彰費 31,000 70,000 △39,000
　　　　リース料 695,000 314,000 381,000
　　　　支払手数料 29,000 32,000 △3,000
　　　　雑費 80,000 149,000 △69,000
　　　管理費 3,600,000 4,684,000 △1,084,000 対前年比1,084千円減
　　　　役員報酬 912,000 894,000 18,000
　　　　給料手当 433,000 440,000 △7,000
　　　　退職給付費用 45,000 44,000 1,000
　　　　福利厚生費 171,000 448,000 △277,000
　　　　会議費 313,000 462,000 △149,000
　　　　旅費交通費 82,000 96,000 △14,000
　　　　通信運搬費 375,000 514,000 △139,000
　　　　消耗品費 406,000 615,000 △209,000
　　　　印刷製本費 303,000 320,000 △17,000
　　　　燃料費 6,000 19,000 △13,000
　　　　光熱水料費 15,000 60,000 △45,000
　　　　賃借料 151,000 251,000 △100,000
　　　　支払負担金 19,000 99,000 △80,000
　　　　渉外慶弔費 50,000 91,000 △41,000
　　　　表彰費 125,000 44,000 81,000
　　　　リース料 167,000 228,000 △61,000
　　　　支払手数料 7,000 8,000 △1,000
　　　　雑費 20,000 51,000 △31,000
　　　経常費用計 23,344,000 23,072,000 272,000 対前年比272千円増
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 211,000 462,000 △251,000
　　　評価損益等計 0 0 0
　　 当期経常増減額 211,000 462,000 △251,000
　２．経常外増減の部
　 ⑴ 経常外収益 0 0 0
　　⑵ 経常外費用 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 211,000 462,000 △251,000
　　　　一般正味財産期首残高 15,039,353 14,807,481 231,872
　　　　一般正味財産期末残高 15,250,353 15,269,481 △19,128
Ⅱ　指定正味財産増減の部
Ⅲ　正味財産期末残高 15,250,353 15,269,481 △19,128
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（単位:円）

平成28年度 収支予算書内訳書(収益ベース)
（平成28年 4月 1日から平成29年3月31日まで）

科　　　目
公益事業 収益事業等

法人会計 合　計
公1 公2 共通 小計 収1 他1 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 ⑴ 経常収益

　　　基本財産運用益 1,000 1,000

　　　　基本財産受取利息 1,000 1,000

　　　受取会費 6,539,500 6,539,500 6,539,500 13,079,000

　　　　正会員受取会費 6,523,000 6,523,000 6,523,000 13,046,000

　　　　特別会員受取会費 16,500 16,500 16,500 33,000

　　　事業収益 598,000 598,000 598,000

　　　　簡保手数料収益 388,000 388,000 388,000

　　　　労災手数料収益 160,000 160,000 160,000

　　　　広告事業収益 50,000 50,000 50,000

　　　受取補助金等 7,028,000 7,028,000 1,973,000 1,973,000 9,001,000

　　　　受取県連補助金 1,823,000 1,823,000 1,823,000

　　　　受取全法連助成金振替額 7,028,000 7,028,000 150,000 150,000 7,178,000

　　　受取負担金 774,000 774,000 774,000

　　　　受取負担金 150,000 150,000 150,000

　　　　青年部会受取負担金 270,000 270,000 270,000

　　　　女性部会受取負担金 354,000 354,000 354,000

　　　雑収益 102,000 102,000

　　　　受取利息 2,000 2,000

　　　　雑収益 100,000 100,000

　　経常収益計 13,567,500 13,567,500 598,000 2,747,000 3,345,000 6,642,500 23,555,000

　 ⑵ 経常費用

　　　事業費 6,894,000 7,021,000 13,915,000 566,000 5,263,000 5,829,000 19,744,000

　　　　役員報酬 1,140,000 1,596,000 2,736,000 91,000 820,000 911,000 3,647,000

　　　　給料手当 542,000 758,000 1,300,000 43,000 390,000 433,000 1,733,000

　　　　退職給付費用 57,000 80,000 137,000 5,000 41,000 46,000 183,000

　　　　福利厚生費 214,000 300,000 514,000 25,000 145,000 170,000 684,000

　　　　会議費 466,000 223,000 689,000 73,000 2,643,000 2,716,000 3,405,000

　　　　旅費交通費 630,000 784,000 1,414,000 2,000 144,000 146,000 1,560,000

　　　　通信運搬費 402,000 476,000 878,000 71,000 196,000 267,000 1,145,000

　　　　消耗品費 1,356,000 491,000 1,847,000 10,000 253,000 263,000 2,110,000

　　　　印刷製本費 571,000 287,000 858,000 76,000 153,000 229,000 1,087,000

　　　　燃料費 8,000 11,000 19,000 1,000 5,000 6,000 25,000

　　　　光熱水料費 26,000 27,000 53,000 2,000 13,000 15,000 68,000

　　　　賃借料 188,000 264,000 452,000 22,000 128,000 150,000 602,000

　　　　諸謝金 412,000 501,000 913,000 0 5,000 5,000 918,000

　　　　租税公課 0 0 0 90,000 0 90,000 90,000



−25−

（単位:円）

科　　　目
公益事業 収益事業等

法人会計 合　計
公1 公2 共通 小計 収1 他1 小計

　　　　支払負担金 355,000 290,000 645,000 2,000 63,000 65,000 710,000

　　　　委託費 0 213,000 213,000 0 0 0 213,000

　　　　会場費 91,000 192,000 283,000 1,000 94,000 95,000 378,000

　　　　広告宣伝費 163,000 188,000 351,000 0 0 0 351,000

　　　　表彰費 31,000 0 31,000 0 0 0 31,000

　　　　リース料 208,000 292,000 500,000 48,000 147,000 195,000 695,000

　　　　支払手数料 9,000 13,000 22,000 1,000 6,000 7,000 29,000

　　　　雑費 25,000 35,000 60,000 3,000 17,000 20,000 80,000

　　　管理費 3,600,000 3,600,000

　　　　役員報酬 912,000 912,000

　　　　給料手当 433,000 433,000

　　　　退職給付費用 45,000 45,000

　　　　福利厚生費 171,000 171,000

　　　　会議費 313,000 313,000

　　　　旅費交通費 82,000 82,000

　　　　通信運搬費 375,000 375,000

　　　　消耗品費 406,000 406,000

　　　　印刷製本費 303,000 303,000

　　　　燃料費 6,000 6,000

　　　　光熱水料費 15,000 15,000

　　　　賃借料 151,000 151,000

　　　　支払負担金 19,000 19,000

　　　　渉外慶弔費 50,000 50,000

　　　　表彰費 125,000 125,000

　　　　リース料 167,000 167,000

　　　　支払手数料 7,000 7,000

　　　　雑費 20,000 20,000

　　　経常費用計 6,894,000 7,021,000 0 13,915,000 566,000 5,263,000 5,829,000 3,600,000 23,344,000

　　　　�評価損益等調整前当期経常増減額 △6,894,000 △7,021,000 13,567,500 △347,500 32,000 △2,516,000 △2,484,000 3,042,500 211,000

　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 △6,894,000 △7,021,000 13,567,000 △348,000 32,000 △2,516,000 △2,484,000 3,042,500 211,000

　２．経常外増減の部

　　⑴ 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

　　⑵ 経常外費用 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △6,894,000 △7,021,000 13,567,000 △348,000 32,000 △2,516,000 △2,484,000 3,042,500 211,000

　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 15,039,353 15,039,353

　一般正味財産期末残高 15,250,353

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 15,250,353


